

II Sindaco

Cairo Montenotte, li 18 Aprile 2025

Oggetto: Convocazione del Consiglio Comunale.

Ai Consiglieri Comunali mediante inoltro posta elettronica certificata

Ai sensi dell'art. 11 del vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, l'Assemblea è convocata in sessione ordinaria, seduta pubblica di 1^ convocazione, presso la Sala delle Adunanze del Consiglio, per il giorno

Lunedì, 28 Aprile 2025, alle ore 15.30

Ordine del giorno

- 1. Comunicazione utilizzo fondo di riserva del bilancio 2025/2027 Deliberazione della Giunta Comunale nr. 27 del 26 febbraio 2025.
- 2. Ratifica Deliberazione della Giunta Comunale nr. 31 del 07/03/2025, avente ad oggetto: "Variazione di bilancio 2025 2027 ex articolo 175, comma 4, D.Lgs. 267/2000 Variazione mese di febbraio".
- 3. Ratifica Deliberazione della Giunta Comunale nr. 39 del 12/03/2025, avente ad oggetto: "Variazione di bilancio 2025 2027 ex articolo 175, comma 4, D.Lgs. 267/2000 Variazione mese di marzo".
- 4. Approvazione Piano Finanziario per l'applicazione del tributo comunale sui rifiuti e servizi (TARI) Metodo tariffario ARERA Anno 2025 Periodo 2024/2025.
- 5. Approvazione tariffe per l'applicazione del tributo comunale sui rifiuti e servizi (TARI) Metodo tariffario ARERA Anno 2025.
- 6. Approvazione Rendiconto esercizio 2024 e suoi allegati.
- 7. Variazione di bilancio 2025 2027 Aprile 2025.
- 8. Atto di indirizzo concernente la individuazione di terreno per la costituzione di diritto di superficie su area comunale per la realizzazione delle nuove sedi del Comando Compagnia Carabinieri di Cairo Montenotte e del Nucleo Carabinieri Forestali di Cairo Montenotte.

- 9. Proposta ordine del giorno per esprimere contrarietà alla realizzazione di impianti di trattamento termico dei rifiuti a Cairo Montenotte e per la promozione di un modello di sviluppo sostenibile, a firma Consiglieri Giorgia Ferrari, Lisa Tortarolo e Alberto Poggio prot. 7657 del 24 marzo 2025.
- 10. Interrogazione prot. nr. 4366 del 20 Febbraio 2025 a firma Consiglieri Fulvio Briano, Renzo Berretta e Alberto Poggio, ai sensi dell'art. 40 del Regolamento di funzionamento del Consiglio Comunale, con richiesta di risposta scritta, avente ad oggetto: "Notizie in merito al riconoscimento dello Stato di Emergenza per gli eventi alluvionali del 26/27 ottobre 2024, delle somme erogate, e delle somme raccolte come cittadinanza".
- 11. Interrogazione prot. nr. 5256 del 03 Marzo 2025 a firma Consiglieri Fulvio Briano, Renzo Berretta e Alberto Poggio, ai sensi dell'art. 40 del Regolamento di funzionamento del Consiglio Comunale, con richiesta di risposta scritta ed inserimento del prossimo Consiglio Comunale, avente ad oggetto: "Informazioni in merito alle tempistiche di conclusione lavori di manutenzione straordinaria in corso di realizzazione sul ponte Italia 61".
- 12. Interrogazione prot. nr. 5885 del 07 Marzo 2025 a firma Consiglieri Giorgia Ferrari e Lisa Tortarolo, ai sensi dell'art. 40 del Regolamento di funzionamento del Consiglio Comunale, con richiesta di risposta scritta, avente ad oggetto: "Aggiornamenti sulla situazione ambientale in Val Bormida anche alla luce della Relazione Arpal anno 2023 e degli ultimi dati pubblicati sul sito della Regione per il 2024; richiesta informazioni sulle concrete iniziative per l'effettivo miglioramento della qualità dell'aria; richiesta aggiornamenti sull'ipotesi di realizzare un polo energetico industriale in Val Bormida".
- 13. Interrogazione prot. nr. 6779 del 17 Marzo 2025 a firma Consiglieri Giorgia Ferrari e Lisa Tortarolo, ai sensi dell'art. 40 del Regolamento di funzionamento del Consiglio Comunale, con richiesta di risposta scritta, avente ad oggetto: "Lavori di sistemazione strada vicinale Ferranietta/Cisa nel parco dell'Adelasia. Richiesta informazioni su procedimento di revoca contributo di euro 243.955,32 erogato al Comune".
- 14. Interrogazione prot. nr. 7958 del 26 Marzo 2025 a firma Consiglieri Giorgia Ferrari e Lisa Tortarolo, ai sensi dell'art. 40 del Regolamento di funzionamento del Consiglio Comunale, con richiesta di risposta scritta, avente ad oggetto: "Informazioni sulla pista di atterraggio per l'elisoccorso".
- 15. Proposta di mozione ai sensi dell'art. 43 del Regolamento di funzionamento del Consiglio Comunale, a firma dei Consiglieri Fulvio Briano, Renzo Berretta e Alberto Poggio prot. nr. 4367 del 20 Febbraio 2025, avente ad oggetto: "Mozione per impegnare la Giunta a richiedere ad ASL e Regione Liguria la modifica degli standard di accesso al PPI dell'Ospedale San Giuseppe di Cairo Montenotte".

Cordiali saluti.

Il Sindaco
Paolo Lambertini

RELAZIONE DI CONSEGNA

La presente convocazione è consegnata ai Consiglieri Comunali a mezzo posta elettronica certificata ai rispettivi indirizzi – ai sensi dell'art. 11 del Regolamento per il Funzionamento del Consiglio Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Com.le nr. 20 del 12.5.1990 e s.m.e.i. – come risulta dai messaggi di ricevuta di consegna del Servizio Protocollo, addetto all'inoltro della Posta Certificata e di cui alla documentazione agli atti.